
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 1 июня 2022г.                           № 409  

 

 

 

О внесении изменений в Программу  

приватизации муниципального иму-

щества Анадырского муниципального 

района на 2022 год, утвержденную по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района  от  

23 марта 2022 года № 189 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», подпунктом 17 пункта 1 статьи 43 Устава Анадырского 

муниципального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества Ана-

дырского муниципального района на 2022 год, утвержденную постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 23 марта 2022 года                    

№ 189 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества 

Анадырского муниципального района на 2022 год», изменения согласно При-

ложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                          Е.В. Сидельникова 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

1 июня 2022г. № 409 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Программу приватизации муниципального имущества 

Анадырского муниципального района на 2022 год, утвержденную  

постановлением Администрации Анадырского муниципального района  

от 23 марта 2022 года № 189 

 

1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«1.4. Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счёт при-

нятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене 

приватизации имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведе-

ния независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации. 

В 2022 году предложены к приватизации 13 (тринадцать) объектов муни-

ципального имущества. Исходя из состава предполагаемого к приватизации 

муниципального имущества в 2022 году ожидается получение доходов от при-

ватизации в размере 20 893 772 (двадцать миллионов восемьсот девяносто три 

тысячи семьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.».   

2. Раздел 2  изложить в следующей редакции: 

«Раздел 2 

Перечень имущества Анадырского муниципального района с указанием 

характеристики и предполагаемого срока его приватизации в 2022 году 
№ 

п/

п 

Наименование  

имущества 

 

Местонахождение  

имущества 

Назначение 

имущества 

Предпола-

гаемый 

срок при-

ватизации 

имущества 

1 

Моторное судно (YAMAHA SC-

32), идентификационный номер: 

AA 0290RUS87, 1998 года вы-

пуска, стеклопластик 

г.Анадырь, Чукотский 

автономный округ 

Транспортное 

средство 

апрель-

декабрь 

2022г. 

2 

Автомобиль SSANG YONG 

REXTON, VIN 

KPBFA2AD13P088593, 2003 года 

выпуска, модель, номер двигате-

ля 662_935_12 031773, цвет: чер-

ный-серый, гос.регистрационный 

знак У756УУ87 

г.Анадырь, Чукотский 

автономный округ 

Транспортное 

средство 

апрель-

декабрь 

2022г. 

3 

Снегоболотоход «Экспедит», 

VIN EX 121, модель, номер дви-

гателя 15В 1675107, 2018 года 

выпуска, гос.регистрационный 

знак 87УТ7974 

г.Анадырь, Чукотский 

автономный округ 

Транспортное 

средство 

апрель-

декабрь 

2022г. 



2 
 

4 

Автомобиль аэродромный, марки 

АА-5/40-50/3 (43114) ПМ-535, 

идентификационный номер 

Х6759271010000022, номер дви-

гателя 740 11240 167947, номер 

шасси ХГС 43114С 1 2146226, 

2001 года выпуска 

с.Марково, Анадыр-

ский район, Чукот-

ский автономный 

округ 

Транспортное 

средство 

апрель-

декабрь 

2022г. 

5 

 

Нежилое здание, общей площа-

дью 139,5 кв.м., кадастровый но-

мер: 87:04:090003:186 

Нежилое здание за ма-

газином «Елена», 

ул.Первомайская, 

д.26, пгт.Угольные 

Копи, Анадырский 

район, Чукотский ав-

тономный округ 

 

Нежилое  

здание 

 

апрель-

декабрь 

2022г. 

6 
Объект № 1,  

общей площадью 162,8 кв.м 

пер. Причальный, б/н, 

пгт.Угольные Копи, 

Анадырский район, 

Чукотский автоном-

ный округ 

Часть  

нежилого 

здания 

апрель-

декабрь 

2022г. 

7 

УАЗ – 31622, VIN 

XTT31622050000819, 2005 года 

выпуска, модель, № двигателя 

ЗМЗ – 40900G N 53044797, цвет: 

амулет-металлик, гос.номер 

У807УУ87 

с.Усть-Белая, Ана-

дырский район,  

Чукотский автоном-

ный округ 

Транспортное 

средство 

апрель-

декабрь 

2022г. 

8 

УАЗ – 31519, 

XTT31519040568862, 2004 года 

выпуска, модель, № двигателя 

УМЗ – 421800 № 40201575, цвет: 

белая ночь, гос.номер С897СС87 

пгт.Беринговский, 

Анадырский район, 

 Чукотский автоном-

ный округ 

Транспортное 

средство 

апрель-

декабрь 

2022г. 

9 

Бульдозер, марка, модель – 

Б10.1112-1Е, 2003 года выпуска, 

цвет: жёлтый, эмаль АС1247, 

гос.номер 87 УТ 2201 

с.Марково, Анадыр-

ский район, Чукот-

ский автономный 

округ 

Транспортное 

средство 

апрель-

декабрь 

2022г. 

10 

Часть нежилого помещения, об-

щей площадью 252,8 квадратных 

метра, находящееся в здании га-

ража на 16 стояночных мест, ка-

дастровый номер: 

87:09:040200:000:79 общей пло-

щадью 655,3 кв.м. 

ул.Геологов, 

пгт.Беринговский, 

Анадырский район, 

Чукотский автоном-

ный округ 

Часть  

нежилого 

здания 

апрель-

декабрь 

2022г. 

11 
Гаражный бокс № 7,  

общей площадью 68,7 кв.м 

ул.Строительная, д.5, 

пгт.Беринговский, 

Анадырский район, 

Чукотский автоном-

ный округ 

Часть  

нежилого 

здания 

апрель-

декабрь 

2022г. 

12 
Нежилое здание – здание склада, 

общей площадью 64,5 кв.м 

ул.Портовая, б/н, 

пгт.Угольные Копи, 

Анадырский район, 

Чукотский автоном-

ный округ 

 

Часть  

нежилого 

здания 

апрель-

декабрь 

2022г. 



3 
 

13 
Нежилое помещение, общей 

площадью 85,3 кв.м 

ул.Первомайская, д.8, 

пгт.Угольные Копи, 

Анадырский район, 

Чукотский автоном-

ный округ 

Нежилое  

помещение 

апрель-

декабрь 

2022г. 

». 



 


